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Kerületünkben Kerületünkben 
is óriási károkat is óriási károkat 
okozott a viharokozott a vihar
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A testületi ülésről jelentjük
A nyári szezonban sem állhat meg a munka, ezért júliusban a kerületben 
felmerülő, testületi döntést igénylő kérdések megvitatására július 5-én 
és 25-én is tartottak egy-egy rendkívüli képviselő-testületi ülést. A képvi-
selők az alábbi ügyekben hoztak döntést:  

Elfogadták az új közterületek használatá-
ról és rendjéről szóló önkormányzati ren-
deletet, melynek keretében ezentúl a többi 
között szabályozott lesz a kölcsönözhető 
elektromos rollerek elhelyezése és tárolá-
sa, azaz kizárólag az erre a célra kialakított 
parkolókban, úgynevezett mikromobilitási 
pontokon lesznek csak lerakhatók az esz-
közök az utazás végeztével. 

Új ügyvezetőt választottak a Kertváro-
si Sportlétesítményeket Üzemeltető Kft. 
élére. A leköszönő Cserna Sándor helyett 
szeptember 1-jétől Czuczor Attila látja el 
az ügyvezetői feladatokat a kerületi uszo-

dák élén, emellett a testület arról is döntött, 
hogy kárrendezési előlegért folyamodik a 
leégett Konrád Ferenc Uszoda újjáépítésé-
hez. 

A képviselő-testület határozatban jelen-
tette ki, hogy az állam által átvett Védőnői 
Szolgálat az Önkormányzat fenntartásában 
tudna a leghatékonyabb módon működni, 
valamint döntést hoztak arról, hogy a védő-
nőknek a munkáltatóváltással kieső juttatá-
sait az Önkormányzat ezentúl is biztosítja. 

Végezetül döntés született arról, hogy a 
kerület elindul a „HUSK 2302 Interreg 
Magyarország-Szlovákia program” című 

pályázaton, ahol sikeres jelentkezés esetén 
természetközeli zöldfelület fejlesztésekre 
lehet EU-s forrásokat elnyerni, melyeket 
többek között a Petényi Salamon János Kö-
zösségi Arborétum kialakítására vagy ép-
pen a rákosszentmihályi öregtemető Csen-
des parkká való átalakítására fordíthatna az 
Önkormányzat.

EGÉSZSÉGÜGYI ÉS HUMÁN 
REFERENS

A munkavégzés helye: Budapest XVI. ke-
rületi Polgármesteri Hivatal Humán Iro-
da (1163 Budapest, Havashalom utca 43.)
A foglalkoztatás jellege: Teljes munka-
idős (heti 40 óra), határozatlan idejű 
köztisztviselői jogviszony, 6 hónap pró-
baidővel. A Hivatalban rugalmas munka-
rend van, pénteki napokon home office 
munkavégzéssel.
A munkakör betöltője által ellátandó 
feladatkörök: Egészségügyi alapellátás-
sal, valamint a Budapest XVI. Kerület 
Kertvárosi Egészségügyi Szolgálatával 
kapcsolatos ügyek intézése (részletek a 
honlapon). 
A munkakör betölthetőségének időpont-
ja: azonnal
A munkakör betöltésének feltételeiről, 
a jelentkezéshez benyújtandó iratokról, 
az illetményről és juttatásokról minden 
részletre kiterjedő tájékoztatás olvasható 
az Önkormányzat honlapján, a bp16.hu/
hirek/allas oldalra kattintva.
A munkakörrel, meghirdetett állással 
kapcsolatosan további információt nyújt: 
Majorné Szabó Etelka, a Humán Iroda 
vezetője a + 36-1/4011-528-as telefon-
számon, vagy a szabo.etelka@bp16.hu 
e-mail címen.
A jelentkezés módja: a joka@bp16.hu 
e-mail címen, Tóth Valéria humánpoliti-
kai referensnél.  

SZEBEGYINSZKY ISTVÁN már a 
95. születésnapját ünnepelte, akit 
Kovács Péter polgármester kö-
szöntött. 

István bácsi Szarvason szü-
letett. Kitanulta az ácsmes-
terséget, és szülőhelyén élt 
mindaddig, amíg sorkö-
teles korba érve behívták 
katonának. Komáromban 
lövésznek képezték ki. 
Egységével Szeged környé-
kén vészelte át a háborút, 
de közben lehetősége nyílt 
arra, hogy egy magángaz-
daságban állatgondozóként is besegíthes-
sen. Majd katonaként visszatérhetett tanult 
szakmájához, mert az ezredében építőipar-
ban járatos katonákat kerestek, akikre egy 
Kiskunmajsán épülő laktanya építésénél 
volt szükség. Jelentkezett, és ez sorsfordító 
döntésnek bizonyult. Ott ismerkedett meg 
későbbi feleségével, aki a konyhán dolgo-
zott, és mindig megkülönböztetett figye-
lemmel kísérte a jóképű, délceg egyenru-

hás fiatalember sorsát. A dologból házasság 
lett, 1953-ban mondták ki a boldogító igent, 
és 1954-ben már meg is érkezett egyetlen 
gyermekük.

Majd 1965-ben építkezésbe 
fogtak a XVI. kerületben. Ebben 
jelentős segítséget kaptak István 
bácsi munkahelyétől, az ország 
egyik legnagyobb építőipari cé-
gétől, a 43-as Állami Építőipari 
Vállalattól. Egy nagy lágymányo-
si építkezésen egy bontásra váró 
épület anyagát ingyen elhozhat-
ták, és még hat fuvart is kaptak a 
tégla és faanyag elszállításához. 
Családi kalákában hamarosan 
fel is épült a ház, és mindaddig 

boldogan éltek benne, amíg Pista bácsi el 
nem vesztette szeretett feleségét, Marikát. 
Erre a mai napig nagyon szomorúan gon-
dol.

Ám nem hagyta el magát. Még 95 évesen 
is aktív életet él. Még most is szereti a ker-
tet, az azzal kapcsolatos munkákat, csak ta-
lán már egy kicsit lassabban tesz mindent, 
mint korábban.

Isten éltesse őt még nagyon sokáig!

Kovács Péter polgármester 
július 25-én köszöntötte a 
90. születésnapját ünnep-
lő VÁSÁROS ISTVÁNNÉ 
Piroska nénit. 

Az örökifjú hölgy Nyírtasson 
született 1933-ban, majd hu-
szonéves korában a fővárosba 
költözött. A munka több terüle-
tén kipróbálta magát, dolgozott 
a Honvéd Kórház konyháján, 
de szappangyárban is tevékenykedett. 
Két testvére van, bátyja 93, öccse 74 éves. 
Háromszor házasodott, két gyermeke, öt 
unokája és két dédunokája van. A nagy-

mamaságot 37 évesen ta-
pasztalta meg először, 
harmadik férje gyermeke-
it pedig sajátjaiként szere-
ti. Korábban a János utcai 
idősek klubjába járt, ahol 
társaival sokat kártyázott. 
A köszöntésére érkezőket 
saját édességeivel kínálta, 
és rendkívül jó kedéllyel 
mesélt életéről és arról, 
mennyire szerencsésnek 
érzi magát. A polgármes-

ter szokásos kérdésre a hosszú élet titkával 
kapcsolatban így válaszolt: „szép férfiakat 
kell nézni.”

GUETH ÁDÁM
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Megjelenik 34 500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Korrektor: Grób-Gönczi Mónika
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
06-20-982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készítik. 
A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.

A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.
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Kedves 

Olvasó!
A vihar éjszakáját szinte végig valamelyik ablakom 
előtt töltöttem, és néztem azt a vihart, amelyikről 
már akkor megállapítottam, hogy ilyet eddigi 70 
évem alatt még nem láttam. Fákat kidöntő szelek 
azért hébe-hóba előfordultak már korábban is, de 
ilyen órákig tartó, monszunszerű esővel, amely úgy 
zuhogott, hogy alig láttam tőle a szemközti szom-
széd kerítését, még nem találkoztam. Amit éreztem, 
talán nem félelem volt, hanem súlyos aggódás. Mi 
lesz, ha megsérül a tető, és az égből szakadó vízözön 
szétáztatja a plafont. Körbe járkáltam szobáról szo-
bára, és egyre csak a mennyezetet néztem. Szeren-
csére sehol nem talált utat a víz a lakás felé, így már 
világosodott, amikor lefeküdtem. Másnap reggel 
találomra elindultam katasztrófaszemlére. Már az 
utcámból is alig tudtam kimenni, mert mindenfelé 
kidőlt fák álltak az utamba. Sashalom felé vettem az 
irányt, de úgy jártam, mintha labirintusba tévedtem 
volna. Mindenhol tolatnom kellet, mert a hatalmas, 
oldalágaikon az úttestre könyöklő fatörzsek állták az 
utamat. A vihar mindent vitt, amire rádőltek a fák, 
cserepet, palát, villanydrótot, hírközlő kábelt. Ös�-
szelapított autót, kutyaházat, kerítést, sufnit. Az áram 
nélkül maradt kerület túlzás nélkül katasztrófasújtott 
területté vált. Egy asszony a károkat látva kezét ar-
cára szorítva sírt. Majd lányát próbálta hívni, hogy 
jól vannak-e, de a telefon sem működött. Máshol egy 
idős hölgyhöz a gondozó csak az ablakon keresztül 
tudott bemászni. Kerestem a Kerületgazdákat, hogy 
csatlakozzak hozzájuk, lássam, hova hívták őket. Dé-
lelőtt 11-kor az egyik kármentő csoportjuknak 81 cím 
volt fölírva a listájára. Köszönet nekik, a tűzoltóknak 
és az MVM, E.ON munkatársainak, hogy viszonylag 
gyorsan helyreállították a közműszolgáltatást. Azt 
hiszem, a természet erőivel szemben ilyen kicsinek 
még sohasem éreztem magam. És félek, hogy ehhez 
az érzéshez a jövőben a nyári hónapokban hozzá kell 
szoknunk.  

MÉSZÁROS TIBOR

Német vendégek az 
Önkormányzatban
A Kölcsey Ferenc Általános Iskola német partneris-
kolájának tanulói tanulmányúton jártak Magyaror-
szágon, és felkeresték Önkormányzatunkat is.

A diákok Clemens Fey lelkésztanár kíséretében, a Rajna-vidék-Pfalz 
tartomány hunsrücki régiójából kerekedtek fel azzal a céllal, hogy 
tanulmányozzák, hogyan történi az orosz-ukrán háború menekült-
jeinek magyarországi ellátása, és milyen módon vesz részt ebben a 
munkában a Kertváros, hogyan nyújtunk segítséget az otthonuk elha-
gyására kényszerülő menekülteknek. 

Szász József alpolgár-
mester tájékoztatta a 
vendégeket arról, hogy 
mi, XVI. kerületiek 
jelentős mértékben tá-
maszkodunk kárpátal-
jai testvértelepülésünk-
kel, Zápszonnyal és 
polgármesterével ápolt 
jó kapcsolatainkra. Az 
ő közvetítésével segély-
csomagokat juttatunk 
el az ott élők számá-
ra. Ezzel párhuzamosan fogadjuk a háború elől menekülő ukrajnai 
magyar és ukrán állampolgárokat is. Közülük hozzánk főleg azok ér-
keznek, akik Zápszony környékéről származnak. Az Önkormányzat 
hosszabb távú segítségnyújtását főleg a kárpátaljai magyarok vették 
igénybe. Ők átmenetileg nálunk telepedtek le, az ukrán nemzetiségű-
eknek jellemzően nem mi vagyunk a végállomás, nekik Nyugat-Eu-
rópa az úti cél. A tájékoztatót végighallgatva a vendégek is elmondták 
tapasztalataikat a Németországba menekült és befogadott ukránok 
ottani helyzetéről.

FORRÁS: alpolgármesteri beszámoló
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Áramszünet és a kábelszolgáltatók feke-
te napjai következtek. Áldozatul esett az 
Erzsébetligeti Színház is. Mivel az épület 
mögötti sok száz négyzetméteres terület 
a Színház felé lejt, az órákig tartó szakadó 
eső következtében a víznyelők kapacitását 
meghaladó mennyiségű víz hömpölygött 
át az úttesten, és az épület falánál valósá-
gos tó alakult ki. A hátsó oldalon a három 
faajtó nem tudott ellenállni a víznek, és 
jelentős mennyiségű sáros hordalék talált 
utat az ajtók alatt az épület belseje felé. A 
színházterem szerencsére érintetlen ma-
radt. A műszakiak sok órás szorgalmas 
munkával kitakarították a Színházat, de a 
következő éjjel minden megismétlődött, 
de még brutálisabb formában.

Ács Anikó és Szász József alpolgármes-
terek már korán reggel próbálták felmér-
ni a károkat, és természetesen berendel-
ték a Kerületgazda Szolgáltató Szervezet 
összes mozdítható munkatársát is. Az 
egyik csoport vezetője 11 órakor mondta 
azt, hogy még 81 címük van, ahol segíte-
niük kell, és akkor már órák óta dolgoz-
tak. 

A kerület számos utcájában óriási fák 
dőltek az úttestre, vagy éppen a szomszéd 
házra. Szakadtak a villanydrótok, hírközlő-
kábelek, és az egész kerület lakosságát ki-
zökkentették komfortzónájukból. Minden 
felől riasztók szirénái jajgattak. A Diósy La-
jos utcában autóra dőlt egy fa, a mátyásföld 
kisposta kertjéből kidőlt egy vastagtörzsű 
faóriás, rá az elektromos vezetékekre, azok 
azonban olyan erősen voltak az oszlophoz 
rögzítve, hogy nem szakadtak el, így tőből 
kitört a beton villanyoszlop. Mindenhol ki-
dőlt fák zárták el az utat, és a Szilas-patak 
vízszintje is rég nem látott szintre emel-
kedett, az Újszász utcai híd alatt kilépett a 
medréből. 

Mindent összefoglalva azt mondhatjuk, 
hogy a tavalyi tikkasztó aszály után idén 
a vízözönnel érkező földi pokollal kellett 
megismerkednünk. Reméljük idén utoljá-
ra. Ha másért nem, hát azért, mert óriási 
anyagi kár keletkezett, és a mostani ezer 
bajjal sújtott világunkban nem hiányoz-
nak az ilyen váratlan, nagy összegű kiadá-
sok.

M.T.  

Aszály után özönvíz
Rég nem látott, monszunszerű eső zúdult kerületünkre augusztus 
3-ról 4-ére virradó éjszaka, majd ez megismétlődött 4-éről 5-ére vir-
radóan is. Nagyon sok pince látta kárát a vízözönnek, a viharos 
szél pedig megtizedelte a fákat és az elektromos vezetékeket. 
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Segítsük együtt a 
viharkárosultakat!
A Magyar Vörös-
kereszt gyűjtést 
szervez a szélső-
séges időjárási 
körülmények ál-
tal okozott károk 
enyhítésére. Az 
Európa számos pontját hetek óta 
sújtó extrém időjárás hazánkat is 
elérte.  Magyarország legrégebbi 
és legnagyobb humanitárius szer-
vezete mind itthon, mind pedig 
határainkon túl segítséget nyújt a 
kialakult helyzetben.

A 1359-es telefonvonal, a Magyar Vörös-
kereszt adományvonala egész évben mű-
ködik. Augusztus 5-től az erre a számra 
indított hívásokkal, illetve az ide küldött 
ADOMÁNY szövegű üzenetekkel bárki 
támogathatja a viharok és az extrém idő-
járás miatt bajbajutott embereket. Egy hí-
vás vagy egy SMS 250 forint támogatást 
jelent.

A 1359-es adományvonal mellett él annak 
is a lehetősége, ha valaki pénzadomán�-
nyal, banki átutalás útján segítené a baj-
bajutottakat.

Belföldi átutalás esetén:
Bankszámlaszám: 
10405004-00026548-00000009
Közlemény: Extrém időjárás

Külföldről történő átutalásnál:
IBAN szám: 
HU32 1040 5004 0002 6548 0000 0009
Swift kód: OKHBHUHB
Bank neve: K&H Bank Zrt.
Bank címe: 1095 Budapest, Lechner Ödön 
fasor 9.
Közlemény: Extrém időjárás

A Magyar Vöröskereszt nemzetközi se-
gítséget is nyújt. A Szlovén Vöröskereszt 
augusztus 5-én fordult magyarországi 
partneréhez támogatásért, miután a szél-
sőséges időjárás a szomszéd országot is 
súlyosan érintette.

A Vöröskereszt mozgalmán belül létre-
jött „Szomszéd segít először” elv alapján 
a Magyar Vöröskereszt legutóbb a Horvát 
Vöröskereszt részére ajánlott fel 37 pára-
mentesítő gépet. Ezek az eszközök a beá-
zott épületek falainak szárítását gyorsítják 
meg.

A Magyar Vöröskereszt a két héttel ez-
előtt, a dél-dunántúli térségben pusztító 
vihart és jégesőt követően is segített. A 
július 21-i jégesőt követően a helyreállítá-
si munkálatokban résztvevőknek nyújtott 
támogatást.

KÉRJÜK SEGÍTSEN ÖN IS!

Az ötlet Jónás Zsoltnak, a strandon műkö-
dő büfé tulajdonosának a fejében született 
meg, aki rávette Cserna Sándort, az intéz-
mény leköszönő igazgatóját, hogy nevezze-
nek be a Strandok éjszakája országos moz-
galomba. Az ötletet tett követte, így 29-én 18 
órakor gyülekezni kezdtek mindazok, akik 
a strandon kívánták tölteni az éjszakát, és 
bizony gyülekeztek a felhők is. Egy kiadós 
nyári eső után – mire besötétedett, már csil-
lagos volt az égbolt – egyre többen érkeztek 
a strandra. Jónás Zsoltot megkérdeztük, mi 
várta azokat, akik a strandon éjszakáztak.
– Először is az éjszaka misztikus hangulata. 
Minden medence működött, a csúszda is, jó a 
társaság, a parton pedig egy profi diszkzsoké 
(DJ) nyomatta folyamatosan a táncra, mu-
latásra ingerlő ritmusokat. Manöken alkatú, 
bikinis lányok és kockás hasú, kisportolt ifjak 
csodálhatták egymást, úgy, ahogy az évezredek 
óta történik a világban, az éjszaka pedig tele 
volt élményekkel, de legalább is reménykedéssel. 
Aki megszomjazott ihatott sört, bort, fröccsöt, 
üdítőt, többféle koktélt, és ha megágyazott az 

ennivalónak, jól tette, ha beállt a sorba lángo-
sért, mert a hagyományos fokhagymás-tejfölös 
lángos bizony a világ bármely rendezvényén 
sikert aratott volna.

Az est főattrakcióját a tűzzsonglőrök szál-
lították. Az uszoda lépcsőjén – megvárva a 
teljes sötétséget – két ifjú hölgy adta elő a 
rájuk nézve nem teljesen veszélytelen pro-
dukcióját, égő fáklyákkal, tűzkerekekkel, 
vagy csak lángoló szájú üvegekkel zsonglőr-
ködve.

A rendezvényre kilátogatott Szász József 
alpolgármester is, aki minden előzetes fi-
gyelmeztetés nélkül egyszer csak segítőivel 
rengeteg kis műanyag kacsát szórt a stran-
dolók közé, akik ezt nagy sikongatással fo-
gadták.

Jónás Zsolt elmondta még, hogy az is mo-
tiválta a rendezésben, hogy az Erzsébetlige-
ti Színház júliusban zárva tart, nincsenek a 
Ligetben programok, és azt szerette volna, 
ha ilyenkor is lenne élet Mátyásföldön.
Úgy tűnik, ez jó ötlet volt.

MÉSZÁROS TIBOR

Éjszaka is strandoltak
Csillagászati értelemben júniusban van az év legrövidebb éjsza-
kája. Az Erzsébet-ligeti Rátonyi Gábor Uszoda strandján azonban 
meghirdették a világ leghosszabb éjszakáját, amely július 29-én 
szombaton 18 órakor kezdődött, és vasárnap 14 órakor ért véget. 
Ez az éjszaka volt a Strandok éjszakája.
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Közeleg a szeptember, közeleg a határidő, 
ezért Ács Anikó alpolgármester végigjár-
ta az összes építkezést, és személyesen 
győződött meg róla, hogy a munkálatok 
a kívánt ütemben haladnak-e. A Vívó ut-
cai kivitelezésről részletesebb tájékozta-
tást adott, mivel ez egy 1 milliárd forintos 
nagyberuházás, ahol a volt Munkaügyi 
Központ épületéből egy új gyermekintéz-
mény, a Cseperedő Bölcsőde születik.

Ács Anikó elmondta, hogy a tervek sze-
rint jövő év végére már élettel megtelve, 
gyerekzsivajtól hangosan, vadonatúj kül-
sővel és belsővel fogad majd minden kis-
gyereket a mostani, igencsak elhanyagolt 
és elhagyatott állapotban lévő Vívó utcai 
épület, amely bizony látott már szebb na-
pokat is. Hamarosan megkezdődik a teljes 
felújítás és átalakítás, így ha minden jól 

alakul, kicsit több mint egy év múlva már 
egy játékudvarral körülvett, XXI. századi 
színvonalú, korszerű, ötcsoportos bölcső-
dében tölthetik el napjaikat a legkisebbek, 
a jelen állás szerint mintegy hetvenen. 

Elsődleges cél, hogy a közel egymilli-
árd forintos, önkormányzati beruházást 
követően, a réges-régen is bölcsődeként 
funkcionáló épület a lehető leginkább 
megkönnyítse és komfortosabbá tegye 
az itt élő családok mindennapjait. Ezért 
a Cseperedő Bölcsőde programjai között 
szerepel majd a TSMT-felmérés (mozgás-
fejlesztő torna), a játékos gyerektorna, a 
sószoba, valamint az alternatív gyermek-
felügyelet is.

A látványtervek sokat ígérőek, azonban 
a jelentkezésre még várni kell, arra csak 
jövő májustól lesz lehetőség.

AZ ÚJ, CSEPEREDŐ BÖLCSŐDE 
LÁTVÁNYTERVE

Korszerűsödnek az önkormányzati 
intézmények
A nyár nem csak a felhőtlen kikapcsolódásra kínál kitűnő alkalmat, hanem az Önkormányzat által 
fenntartott intézmények felújítására is. Ezeknek a néha elég nagy volumenű munkáknak szeptember-
re készen kell lenniük. Ezért az illetékesek már jóval a nyári szünet megkezdése előtt áttekintették az 
elvégzendő munkákat, összevetették a pénzügyi lehetőségekkel, hogy amint kiürülnek az épületek, 
máris kezdődhessen a munka. Az energiaárak emelkedésének szorításában idén az energetikai kor-
szerűsítés élvez elsőbbséget.

A Vívó utcai felújításon kívül jelenleg a következő 
intézményekben folynak munkálatok:

• Szivárvány Bölcsőde (Cziráki u. 22.) – Homlokzat szigetelése, napelem kiépítése
• Centenáriumi Bölcsőde (Centenáriumi sétány. 5/a.) – Kazán cseréje, napelem 

kiépítése
• Mátyásföldi Fecskefészek Óvoda (Csinszka u. 27.) – Foglalkoztató kialakítása, 

homlokzat szigetelése, napelem kiépítése 
• Mátyásföldi Fecskefészek Óvoda (Farkashalom u. 42-44.) – Tető szigetelése, 

napelem kiépítése 
• Mátyásföldi Fecskefészek Óvoda (Baross Gábor u. 32-36.) – Tető és homlokzat 

szigetelése, napelem kiépítése 
• Budapest XVI. kerületi Gyerekkuckó Óvoda (Centenáriumi sétány 3.) – Tető és 

homlokzat szigetelése, kazán cseréje, napelem kiépítése
• Budapest XVI. kerületi Gyerekkuckó Óvoda (Hermina u. 66-68.) – Udvar felújí-

tása
• Budapest XVI. kerületi Gyerekkuckó Óvoda (Hársfa u. 54-56.) – Halacska cso-

port aljzatának cseréje 
• Szentmihályi Játszókert Óvoda (Baross u. 141.) – Tető és homlokzat szigetelése, 

napelem kiépítése
• Napsugár Óvoda Vadvirág I. (Borotvás u. 8-12.) – Napelem kiépítése
• Margaréta Óvoda (Péterke u. 10-12.) – Tető és homlokzat szigetelése, napelem 

kiépítése, kazán cseréje
• Hősök terei rendelő épülete (Hősök tere 7-9.) – Tető szigetelése, kazán cseréje, 

napelem kiépítése
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ÓVODA FELÚJÍTÁS A PÉTERKE 
UTCÁBAN IS

Kihasználva a nyári jó időt és a kicsit csen-
desebb időszakot, kerületünkkel együtt fo-
lyamatosan épül-szépül a Margaréta Óvoda 
Péterke utcai székhelye is. Lévén az óvoda 
Monoki utcai telephelyén már tavaly elvé-
geztük az udvar renoválását és az épület 
energetikai korszerűsítését, nem is volt kér-
dés, hogy idén a Péterke utcára kerül a sor. 
Ennek fényében szeptember elejétől a gye-
rekeket egy korszerű, modern épület várja 
majd, hiszen a felújítás során megtörténik 
a homlokzat, valamint a tető szigetelése és 
burkolása, emellett pedig új kazán fogja 

SZIGETELÉS, KAZÁNCSERE, 
NAPELEMEK

A héten elkezdődött a Centenáriumi lakó-
telepen működő Gyerekkuckó Óvoda szige-
telése, kazáncseréje, majd a napelemek fel-
helyezése a tetőre. Köszönjük Kovács Péter 
polgármester és a Budapest XVI. Kerületi 
Önkormányzat munkáját, hogy kerületünk-
ben a nehézségek ellenére is folyamatosak 
a fejlesztések. Őszre egy szép és korszerű 
épület várja majd az ovisokat. 

Simon Mariann

Egy közismert, a XVI. kerülethez 
sok szállal kötődő pedagógustól, 
a Móra Ferenc Általános Iskola 
egykori igazgatójától búcsúzunk. 
GYURKOVICS LÁSZLÓNÉ, a 
mórások Magdi nénije hosszú, 
küzdelmes életpályát végigjárva 
örökre eltávozott. 

Lánya, Hajduné Gyurkovics Zsuzsanna így 
emlékezik szeretett édesanyjára:

Mogyoród községben született szerető, 
jómódú családban. A gödöllői polgári is-
kola után a Cinkotai Állami Tanítóképzőbe 
jelentkezett. Egész életében arra vágyott, 
hogy gyerekekkel foglalkozzon. Az oklevél 
megszerzése után ifjúsági gondozóként 
dolgozott, majd a Bekecs utcai (ma Arany 
János) Általános Iskolában tanított.

 Származása miatt osztályidegenné vált, 
és ez sok megpróbáltatással járt mindazok 
számára, akik ezt a bélyeget megkapták. 
Ekkor úgy gondolta, Budapesttől távolabb 
nyugodtabban élhet. Bicskén a gyermekott-
honban vállalt nevelőnői állást. Ez embert 
próbáló, nagy feladatot jelentett. Itt minden 
pedagógiai tudására szüksége volt.

1954-től 33 évig, nyugdíjazásáig a Békés 
Imre utcai, majd Ida utcai, (jelenleg Móra 
Ferenc Általános Iskola) tanítójaként, gya-
korlati ismeretek tanáraként, igazgatóhe-
lyettesként, majd igazgatójaként dolgozott. 
Közben Szegeden Műszaki ismeretek és 
gyakorlatok tantárgyból diplomázott. A 
munkát azonban nyugdíjazásakor sem 
hagyta abba, még 8 évig napközis nevelő-
ként segítette kollégái munkáját.

Tanítványainak nemcsak betűvetést, ol-
vasást, kötést, horgolást, barkácsolást, vagy 
technikai ismereteket tanított, hanem be-
csületességet, pontosságot, toleranciát és 
őszinteséget is. Diákjai között több orvos, 
mérnök, tanár és sok jó szakember is talál-
ható.

Kollégái hosszú évek után is úgy emlé-
keztek rá, hogy példaképüknek tekintették, 
sokat segített nekik, számukra ő volt az erő 
és a derű, ezért azok, akik még köztünk 
vannak, a mai napig hálával gondolnak rá. 

Egyéniségének egyedi kisugárzása min-
den fiatalt magával ragadott.

Emléke örökké szívünkben él.

Budapest Főváros XVI. Kerületi 
ROMÁN ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
SZEPTEMBER 3-ÁN 

VASÁRNAP 10 ÓRÁTÓL  
KÖZMEGHALLGATÁST TART 

a Meszlényi Zoltán Közösségi Házban 
(1163 Bp., Sasvár utca 23.)

Állampolgárok és szervezetek képvi-
selői közérdekű ügyekben tehetik fel 

kérdéseiket, és terjeszthetik elő javasla-
taikat a Képviselő-testületnek.

Gyalogné Gergely Katalin elnök

biztosítani a meleget, sőt, a gazdaságosság 
jegyében napelemek telepítésére is sor ke-
rül. 

A felújítás idejére a Péterke utcai ovisokat 
a Monoki utca fogadta be, ám hamarosan 
visszaáll minden a rendes kerékvágásba. 
Ezúton is köszönöm a szülők türelmét és 
megértését, az óvónéniknek pedig kitartást 
kívánok!

Ács Anikó
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A rendelet kizárólag a XVI. kerületi Önkormányzat saját tulajdonú 
közterületeire vonatkozik. Alapvetően minden olyan út és utca, 
amelyeken nem jár busz, illetve nem főútvonalak, mert azok a Fő-
városi Önkormányzat tulajdonát képezik. Utóbbiakon nem szabá-
lyozhatjuk a rollerek tárolását. Fővárosi út például a Kerepesi út, 
Veres Péter út, Újszász utca, Hősök fasora, Vidámvásár út, Rákosi, 
út, Csömöri út, Baross Gábor utca, Batsányi utca, József utca. Ezek 
nem tartoznak a hatáskörünkbe. A sok-sok mellékutca azonban 
igen.

A rendelettől azt reméljük, hogy a jövőben nem találkozunk 
felborult, a gyalogos forgalmat és az ingatlanokról való kihajtást 
akadályozó rollerekkel. Augusztus 1-jétől ugyanis ezeket csakis a 
kijelölt gyűjtőpontokon lehet letenni. Ezzel kapcsolatban a szol-
gáltatóknak is van feladatuk. Szerződést kell kötniük a XVI. ke-
rületi Önkormányzattal, és a használatért díjat kell fizetniük. Az 
elektromos rollerek műholdas nyomkövető és kommunikációs 
rendszerrel vannak ellátva. Ennek segítségével a szolgáltatónak 
biztosítania kell, hogy a járművek csak a gyűjtőpontokon lehessen 
leállítani, ellenkező esetben a számláló nem áll le, a számlázás 
folytatódik. 

A gyűjtőpontokat minden esetben úgy alakítjuk ki, hogy semmi-
képp ne zavarják az ott lakók nyugalmát, valamint se a gyalogos-, 
se az autósforgalmat ne akadályozzák. A kijelölt gyűjtőpontok, és 
annak területi határa jól látható jelzéssel, táblával, felfestéssel vagy 
más, jól felismerhető jelöléssel lesznek ellátva, és körülbelül egy-
egy 350 m átmérőjű, kör alakú terület tartozik majd hozzájuk.

Egy szolgáltatóval azonos fajtájú rollerjaira legalább 24, de legfel-
jebb 55 jármű kihelyezésére köthető hatósági szerződés. Ez a szám 
az összes, a XVI. kerületi Önkormányzat tulajdonában álló terület-
re vonatkozik. 20 db kijelölt gyűjtőpont esetén ez szolgáltatóként 
maximum 2-3 járművet jelent. Figyelembe véve azonban azt, hogy 
jelenleg 2 nagy szolgáltató van jelen a kerületben, ez a szám szá-
mításaink szerint maximum 6-8 db között lesz majd. 

Ha esetleg további szolgáltatók jelentkeznének, szabályozni kell 
a rollerek mennyiségét.

Mivel a gyűjtőpontokra az önkormányzat határozott idejű szer-
ződéseket köt, új szolgáltatók és igények esetén a szerződések 
módosításával, vagy további szerződések elutasításával tudja sza-
bályozni a gyűjtőpontokon elhelyezhető járművek mennyiségét, 
de úgy, hogy a használók számára elegendő mennyiség álljon 
rendelkezésre, a kerület lakói számára pedig ne legyen zavaró a 
számuk. Az Önkormányzat egyidejűleg legfeljebb 165 elektromos 
roller elhelyezésére, tárolására köt hatósági szerződést. Ha a Fő-
városi Önkormányzat is kijelöli saját gyűjtőpontjait a tömegköz-
lekedési csomópontokon, akkor ott is tárolhatók lesznek a bérrol-
lerek. Ezek a pontok segítenek abban, hogy a használók a kerület 
bármely pontjáról könnyen és gyorsan elérjék a tömegközlekedési 
kapcsolatokat. 

Ha a szolgáltató nem a kerületi rendelet szerint használja a gyűj-
tőpontokat, a jogellenes használattal érintett napokra 5000 Ft/
eszköz/nap jogcím nélküli közterület-használati díjat kell fizetnie. 
A jogellenes közterület-használat megszüntetése, a szabálytalanul 
elhelyezett, illetve tárolt rollerek elszállítása a felszólítást követő 
24 órán belül a mikromobilitási szolgáltató kötelezettsége. Ennek 
elmulasztása esetén az Önkormányzat Közterület-felügyeleti Iro-

Már nem lehet 
szanaszét hagyni
A képviselő-testületi ülésen önkormányzati ren-
delet született a közterületek használatáról és 
rendjéről. Az új rendelet egyebek mellett szabá-
lyozza az elektromos rollerek ügyét is. A tudniva-
lókat Szász József alpolgármester foglalta össze.

dája a mikromobilitási eszközt a szolgáltató költségére elszállítat-
hatja. Az elszállítás költsége 5000 Ft/eszköz, a tárolás díja 500 Ft/
eszköz/nap.

Ha valakinek bármilyen kérdése, javaslata, panasza, vagy be-
jelentenivalója van, a szolgáltatót kell közvetlenül megkeresni, 
a nem megfelelő, akadályozó közterület használatot pedig az  
erollerbejelento@bp16.hu címen jelezhetik az Önkormányzat-
nak. Ugyanide várjuk a tapasztalatokat, javaslatokat, ötleteket is.

M.T.

A gyűjtőpontok kijelöléséről a Közbiztonsági és Közle-
kedési Bizottság javaslata alapján a polgármester dönt, 
melyet az Önkormányzat honlapján is közzétesz. 
Ezek várhatóan a következők lesznek:

1. 1161 József utca / Baross utca kereszteződése 
2. 1161 Pejkó utca / Rozsos utca és/vagy 1161 Csömöri út /
    Rozsos utca kereszteződése 
3. 1161 Hősök tere 
4. 1162 Pálfi tér 
5. 1162 János utca / Hermina utca kereszteződése 
6. Hermina Bringapark – Hanga utca felől 
7. Hermina Bringapark – Szlovák út felől 
8. 1162 Monoki utca / Menyhért utca kereszteződése 
9. 1164 Olló utca / Alsómalom utca kereszteződése 
10. 1164 Honfoglalás lakópark 
11. 1163 Sashalmi Piac
12. 1163 Havashalom park 
13. 1165 Sasvár utca 101. (Centenáriumi lakótelep) 
14. 1165 István király utca / Blaha Lujza utca kereszteződés 
     (Ikarus sporttelep) 
15. 1164 Bugac tér 
16. 1163 Újszász utca / Újkőbánya utca kereszteződés 
17. 1165 Erzsébetligeti Színház előtti tér 
18. 1165 Petőfi tér 
19. 1165 Zsemlékes utca / Farkasbab utca kereszteződése 
20. 1165 Andócs tér
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– HOGYAN JÖTT LÉTRE A BUDAPEST 
NAGYREGÉNY?
– Mi írók felkérést kaptunk, hogy válasszunk 
egy kerületet a 150. évfordulóra, amiről szí-
vesen írnánk. Összesen huszonhárom szer-
ző vett ebben részt, Budapest huszonhárom 
kerületét bemutatva. Mindez a Fővárosi Ön-
kormányzat megbízásából született, ehhez 
kapcsolódva egész évben voltak rendezvé-
nyek Budapest városrészeinek egyesítése 
alkalmából. Maga a könyv nemsokára elké-
szül és novemberben fog megjelenni. Több 
bemutatója is lesz, érdemes majd figyelni 
a honlapot. Furcsa volt mindez az íróknak, 
korábban nem volt hasonló, közösen írt vá-
rosregény az irodalomban, igaz antológia 
kötetekbe már írtam felkérésre. Tartottunk 
ennek kapcsán megbeszéléseket, műhely-
foglalkozásokat, viszont minden szerző sza-
badkezet kapott. Civil írók jelentkezését is 
várták, sőt a lakosok is küldhettek be törté-
neteket. Az egyetlen megkötés az volt, hogy 
a kerület fővároshoz csatolásával kellett in-
dítani és a novellának legalább két vagy há-
rom idősíkon kellett játszódnia. A történet 
kezdete a XVI. kerület esetében 1950.

– MIÉRT VÁLASZTOTTAD A XVI. KERÜ-
LETET? MILYEN KÖTŐDÉSED VAN A 
KERTVÁROSHOZ?
– Gödöllői születésű vagyok, de az anyu-
kám évtizedeken át a kerületben tanított a 
Jókai Általános Iskolában. A Prodám utcá-
ban most is van egy lakásom. Sokat jártam 
kutatni a Kertvárosi Helytörténeti és Emlé-
kezet Központba, ahol Széman Richárd se-
gített és meg is vásároltam a repülőtérrel és 
a szovjet katonákkal kapcsolatos köteteket. 
A többi író azt mondta, hogy nekem volt a 
legjobb dolgom, mert a legjobban kutatott 
kerület a XVI. Volt is, aki némileg irigyked-
ve jött oda hozzám, hogy milyen szerencsés 
vagyok. Az én történetem egyébként a má-
tyásföldi repülőtéren játszódik majd. Fontos 
lesz még benne a szovjet katonai jelenlét, és 
a cinkotai tanítóképző (ma a Szerb Antal 
Gimnázium épülete) valamint az egykori 
kastély épületei és hősei. Leginkább azon-
ban a szovjet időkre koncentrálok. Gyer-
mekkoromban a két fiútestvéremmel sokat 
csencseltünk a szovjet katonákkal. Sok fil-
mfelvételt néztem a korszakból, Silov tá-
bornokról is, aki a Pilóta utca környékén élt 
egy szecessziós villában. Engem is kerestek 

meg kerületi lakosok a történeteikkel, ami-
ket beépítettem, nyitott voltam mindenre.

– MÁS HANGULATA VAN A TE TÖRTÉNE-
TEDNEK, MINT EGY BELVÁROSI KERÜ-
LETBEN JÁTSZÓDÓNAK?
– Igen, teljesen más lesz. Nem lehet össze-
hasonlítani egy belvárosi vagy budai kerü-
lettel. A történeteinkben viszont lesznek 
átfedések, ahogy a figurák egyik kerületből 
a másikba utaznak. Ezenkívül mindenkinek 
egyéni stílusa és ötletei vannak. Több más 
történetet már olvastam és nagyon sokszínű 
lesz a kötet, ez is a célja. Minden kerületnek 
saját nézőpontja lesz, ez nagyon izgalmas.

– RAJTAD KÍVÜL SZÁMOS ISMERT ÍRÓTÓL 
OLVASHATUNK NOVELLÁKAT, MINT 
PÉLDÁUL ZÁVADA PÉTER, CSERNA SZABÓ 
ANDRÁS, DRAGOMÁN GYÖRGY. MILYEN 
MUNKÁKRA SZÁMÍTHATUNK TŐLÜK?
– Mindenki hozza a maga stílusát, egyéni 
hangját, színvonalát. Cserna Szabó András 
történetét például már olvastam, ő volt kész 
leghamarabb és az I. kerületet dolgozta fel. 
Nagyon erős történelmi áttekintést ad majd 
az egész kerületről. Dragomán Györgyé lesz 
a befejező történet a XXIII. kerülettel. Ki-
emelném még azt is, hogy ezek az írók az 
én generációmhoz tartoznak és a felkérők a 
fiatalabb korosztály felé akartak nyitni. Az is 
nagyon pozitív, hogy sok női szerző is lehe-
tőséget kapott. Fontos szempont volt még a 
szerzők kiválasztásánál, hogy olyanokat kér-
jenek fel, akik jók városábrázolásban, írtak 
már történelmi témában. 

– MENNYIRE ÉREZHETI MAGÁÉNAK A 
KÖTETET EGY VIDÉKI OLVASÓ?
– Ez a kérdés bennünk is felmerült. A mű-
vészek nagy része nem budapesti születésű. 

Budapest Nagyregény 
– Interjú Kiss Noémivel
Ősszel mutatkozik majd be a könyvesboltok polcain a Budapest Nagy-
regény című kötet, melyben huszonhárom ismert szerző fogja regényes 
formában feldolgozni a főváros kerületeinek históriáit. Kertvárosunkról 
Kiss Noémi már megírta saját történetét, mely véleménye szerint han-
gulatában is különbözni fog a többi városrészről szóló novelláktól. Az 
írónővel a főváros egyesítésének 150. évfordulójára készülő mű kulissza-
titkaiba pillanthatunk be.

Én például be tudtam emelni Gödöllőt is a 
történetembe, ahol születtem. Tudatos volt 
a felkérők részéről, hogy sok olyan szerzőt 
válasszanak, akik beköltöztek a fővárosba, 
vagy akár olyanokat is, akik már nem lak-
nak itt. Kissé csúnyán fogalmazva nem bel-
pesti szerzőket választottak, hanem olyano-
kat, akik ismerik a vidéki légkört. Budapest 
ugyanis nagyon falusias tud lenni, például a 
XVI. kerület is. Bár ez hangulat mára sokat 
változott, Cinkotán is nagyobb a forgalom, 
épülnek a lakóparkok.

Egyébként a kötetbe történelmi eseménye-
ket is be akartak emelni, például Trianont, 
amihez a határon túli közönség jól tud kap-
csolódni. Mivel a XVI. kerület csak később 
csatlakozott a fővároshoz, ezért nekem erre 
kevésbé volt lehetőségem, de megpróbáltam. 

– KIKNEK TUDNÁD AJÁNLANI A KÖTETET?
– Magát a könyvet mindenkinek ajánlom. 
Viszont ez szépirodalmi munka, és nem 
olyan részletes leírás, mint a XVI. kerü-
leti Helytörténeti Füzetek. Nagy szerepet 
játszik majd benne az emlékezet és hogy 
milyen fontos dolgok történtek a HÉV-nél, 
a Veress Péter úton, és a már említett hely-
színeken. Mi az, ami örömöt jelentett és mi 
az, ami esetleg nyomot, sebet hagyott a ke-
rületben. Mindenkinek ajánlom, aki szeret 
nagyregényeket olvasni. 

GUETH ÁDÁM

Fotó:  Szilágyi Lenke, Magvető Kiadó

bpnagyregeny.hu
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Együtt jobb
Kisszentmihályon, a Bártfa utcában az aszfalton 
rendeztek  utcabált az ott lakók.

Ebben a pici utcában mindössze 16 családi ház van. Tamás Zoltán, 
az utcabál szervezője elmondta, hogy a COVID óta az itt lakó em-
berek kissé bezárkóztak, és mivel sok az idős ember, így szerette 
volna az utca lakóit egy picit összehozni egy vigadalomra, beszél-
getésre, mozgásra. Vikól Józsefnének, az utca lakójának emlékei 
szerint –, aki 1968 óta lakik a Bártfa utcában – mindig összetartó 
közösséget alkotott az utca lakói. Így most sem volt nehéz rávenni 
őket egy kis közös megmozdulásra. Az alkalomhoz illően bográ-
csgulyást készítettek, valamint házi süteményeket, zsíroskenyeret, 
hideg sört, és az elmaradhatatlan házi pálinkát állították csatasorba 
a jó hangulat fenntartásához. A gyerekek is kivették részüket az 
előkészületekből, akik legszívesebben a kürtőskalács-készítés kö-
rül segédkeztek.

Az ilyen közösségi rendezvények azért jók, mert a közös élmény 
birtokában másnap egész másként mosolyognak egymásra az utca 
lakói, hiszen megerősödik bennük az egy csapatba tartozás érzése.

Az utcabálon részt vett Zánkai Gabriella önkormányzati kapcso-
lattartó is, ő számolt be lapunknak a közösségmegtartó rendez-
vényről.

M.T.  
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– KÉT ÉV TELT EL AZÓTA, HOGY UTOLJÁ-
RA BESZÉLTÜNK. AZÓTA TÖBB FILMES 
KÉSZÍTÉSÉBEN VETTÉL RÉSZT, KÖZTÜK 
EGY OLAJMAFFIÁRÓL SZÓLÓ SOROZAT 
TERVÉBEN. MESÉLJ ERRŐL KÉRLEK!
– A korábbi filmes elképzeléseim teljesen 
amatőr szintűek voltak, korlátozott lehető-
ségekkel. A Megafilm Kft. írt ki egy pályáza-
tot olyan forgatókönyv tervezetre, amelynek 
történelmi kötődése van. Mindig érdekelt 
a magyar szervezett bűnözés, különösen az 
olajmaffia. Több emberrel beszéltem, köz-
tük olyanokkal, akik rendőrök, vagy éppen 
gengszterek voltak akkoriban. Úgy döntöt-
tem, hogy ebből írok egy fikciós, de releváns 
történetet. Ezt nem úgy akartam megírni, 
mint egy hollywoodi krimit vagy akciófilmet, 
hanem próbáltam a ’90-es évek magyar va-
lóságát átadni és azt, hogyan tették tönkre a 
dolgozó kisembert. Így született meg a Kiski-
rályok című sorozattervem. 

– 1999-ES SZÜLETÉSŰ VAGY, TEHÁT 
SAJÁT EMLÉKEID NINCSENEK EBBŐL AZ 
IDŐSZAKBÓL. EZT A KORSZAKOT AZOK 
SEM LÁTJÁK FELTÉTLENÜL TISZTÁN, AKIK 
BENNE ÉLTEK. MENNYIRE A KÉPZELET 
SZÜLEMÉNYE ÉS MENNYIRE KUTATÓ-
MUNKA EREDMÉNYE A TERVED?
– Nekem nagyon fontos volt, hogy valós ala-
pokon nyugodjon a történet és több szereplőt 
is valós személyekről mintáztam, de a neve-
ket és helyszíneket megváltoztattam azért, 
hogy jogképes legyen mindez. A történet 
főleg a Bács-Kiskun megyei olajmaffiát veszi 
alapul, itt sok helyi emberrel tudtam beszél-
ni. 

– HOGY ÁLL MAGA A TERV?
– Egy évig voltam a Megafilmnél. Alkotótár-
sam és mentorom Bendi Balázs volt, akinek 
például az Elkxrtuk forgatókönyvét is köszön-
hetjük. Az eltelt egy évben teljes sorozatter-
vet dolgoztunk ki. A Megafilm pályázatán 
több mint százötven tervből öt került a döntő 
fordulóba, köztük az enyém is. Végül nem 
én kaptam a pályázati lehetőséget, hanem 
egy olyan srác, aki egy COVID alatt játszódó 
tinidrámát hozott össze. Azóta viszont kap-
tam más megkereséseket is nagyjátékfilmes 
produkcióra. Pályakezdőként nyitott vagyok 
minden lehetőségre és remélem a legjobba-
kat. 

– KÉSZÍTETTÉL EGY KISJÁTÉKFILMET 
CSENDÉLET A TRÁGYADOMBON CÍMMEL, 
MELY A 2023-AS KOVÁCS LÁSZLÓ-ZSIG-
MOND VILMOS DÍJ LEGJOBB DIÁKFILMJEI 
KÖZÉ KERÜLT. A FILM AZ ’50-ES ÉVEK, 
CSENGŐFRÁSZOS IDŐSZAKÁT VESZI ALA-
PUL, MELY KORÁBBI FILMEDBEN, A KERT-
BEN IS MEGJELENT. MIÉRT FOGLALKOZ-
TAT TÉGED ENNYIRE EZ AZ IDŐSZAK?
– Édesapám több tényirodalmi könyvet írt 
a korszakról, amik nagy hatást gyakoroltak 
rám. Nagyon megérintett ez a szenvedés, 
amit akkor sokan átéltek. Magamat realista 
embernek tartom, a realista irodalom és film-
művészet áll közel hozzám, ebben a stílusban 
akartam egy fikciós történetet készíteni és így 
született meg a Csendélet a trágyadombon. 

– BESZÉDES CÍME VAN. VALÓBAN EGY 
TRÁGYADOMBNAK LÁTOD AZ AKKORI 
MAGYARORSZÁGOT?
– Ez egy szimbolista cím. A XX. század ele-
jén volt egy szociofotó pályázat, ami az el-
szegényedett vidékre koncentrált, mely ezt a 
címet kapta. A filmemben megjelenik Paso-
lini hírhedt filmje, a Salo, avagy Sodoma 120 
napja. Nagyon szeretem az ő munkásságát. 
A Salo egy direkt anakronizmus, hisz a film 
valójában a ’70-es években jelent meg, tehát 
az ’50-es évek közönsége nem láthatta. Én 
egy kortalan kommunizmust akartam ezzel 
ábrázolni és kifejezni az egész időtlenségét.

– FILMJEIDBEN KÜLÖNÖSEN FONTOS A 
VALLÁS, A TRANSZCENDENTÁLIS STÍLUS, 
AMI SZÁMOMRA PICIT TARKOVSZKIJT 
IDÉZI. FONTOS SZÁMODRA A VALLÁS?
– A vallás, a hit mindig is foglakoztatott. Az, 
hogy az emberek megrögzötten tudnak hinni 
valami jobban, szépben, ami még a nyomor-
ban is erőt ad nekik, akár a keresztény kultú-

ra, akár más vallások esetében. Én a vidéki 
vallásosságot szeretem ábrázolni, ami egyre 
inkább kiveszőben van. A kertben és a Csen-
délet a trágyadombonban is megjelenik, hogy 
hiába tiltották mindezt az ’50-es években 
mégis bennük volt az, hogy hittek a jövőben 
Isten által.

– VÉGÜL BESZÉLJÜNK AZ ÉLJEN A HÁBO-
RÚ! CÍMŰ ETŰD FILMEDRŐL. PROVOKA-
TÍV CÍM, FŐLEG EZEKBEN AZ IDŐKBEN.
– Ez a vizsgafilmem volt a Károli Gáspár 
Református Egyetemen. Ezen a kurzuson 
tanárom és mentorom Pacskovszky József 
volt. Nagyon tisztelem őt, hatalmas koponya 
és nagy művész. Neki volt az a kitétele, hogy 
mindenkinek egy egyperces filmet kell készí-
tenie, se többet se kevesebbet. A lényeg az, 
mit hozunk ki ebből az egy percből. Beszél-
tem a megszokott stábommal a megvalósí-
tásról. Első asszisztensem és barátom: Pintér 
István, akivel szinte szimbiózisban dolgo-
zom. Operatőröm, Csoport Dávid és a vágóm, 
Tóth András szintén kiváló szakemberek. A 
forgatókönyvet pár nap alatt, hirtelen felin-
dulásból írtam és azt akartam kifejezni, hogy 
mennyire értéktelenné vált az emberi élet. A 
film közben Ligeti György zenéje hallható, 
melyre Andris sajátos ritmusban vágta össze 
ezt a kis etűdöt. A cím és a téma pedig nem 
véletlen, ennek volt köze az orosz-ukrán há-
borúhoz is. Szeretem a konfliktust felvállal-
ni. Úgy érzem kockáztatni kell, ha az ember 
nagyot akar mutatni. A mai világ értékrend 
nélküliségét helyeztem a film középpontjába. 

– A MAGYAR FILM ÜGYÉRŐL SOKAN 
SOKFÉLÉT GONDOLNAK. HOL LÁTOD 
MAGADAT A JÖVŐBEN A MAGYAR FILMES 
PALETTÁN?
– Még egy évem van a Károli mesterszakán. 
Abban az egy évben még szeretnék pár rö-
vidfilmet készíteni. Egyetem után nagyjá-
tékfilmes terveim vannak. Korábban már 
vettem részt nagyjátékfilmek munkálatai-
ban, például Nemes Gyula Önámítók című 
cseh-magyar koprodukcióban. De beleshet-
tem Madarász Isti Tündérkert című készülő 
történelmi sorozatának kulisszái mögé is. 
Mindenképpen az lenne a célom, hogy nagy-
játékfilmekkel foglalkozzak, akár rendező-
ként, akár forgatókönyvíróként. 

GUETH ÁDÁM

Kockáztatni kell, ha az ember 
nagyot akar mutatni 
– interjú Pekár István Jánossal
Pekár István János kerületünk tehetséges fiatal filmese. Lapunk két évvel 
ezelőtt már megkereste őt szokatlan és sokszor merész filmjei kapcsán. 
Most újra interjúra kértük fel, hogy az azóta eltelt eseménydús időszak 
terméséről faggassuk. Az ifjú művésszel az olajmaffiáról szóló sorozat-
tervéről, a kommunizmus filmes ábrázolásáról és a merész témaválasz-
tásokról beszélgettünk.
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A Filharmónia Magyarország missziójának 
tekinti a klasszikus zene népszerűsítését, 
és 2019 óta ezzel a céllal rendezik meg az 
Orgonák éjszakáját, amikor számtalan köz-
téren, sok templomban és még szabadtéri 
strandokon is egész éjszaka szól az orgona-
muzsika. 

Ehhez csatalakozott a Mátyásföldi Szent 
József plébániaemplom, ahol augusztus 
5-én Kurucz Róbert, Mihály Etelka és Rieth  
József szólaltatta meg a hangszerek ki-
rálynőjét, Bartis-Gémesi Gabriella pedig 
brácsán működött közre. A műveket híres 
szerzők műveiből válogatták össze, akik 
közül talán a legismertebbek Cesar Franck,  
Francois Couperin, J.S. Bach, Sergey Rach-
maninov, vagy Liszt Ferenc.

Az est programjába bekerült egy helyi 
különlegesség is. A templom orgonájának 
felújításakor már digitális eszközöket is be-

építettek a hangszerbe. A szentély mögött 
pedig, a híveknek nem látható helyen, áll 
egy Silberman-orgona, amelyet a karzatról, 
a nagyorgona klaviatúrájával lehet megszó-
laltatni. Így az elhangzott zeneművek közül 
egy, az 1690-es években 
keletkezett zeneművet egy 
szintén a XVII. században 
készült hangszer hangján 
lehetett megszólaltatni. Ez-
zel abszolút korhű élmény-
ben részesült a hallgatóság.

A közel másfél órás kon-
cert után az érdeklődők fel-
mehettek a karzatra, ismer-
kedni a „hangszerek helyi 
királynőjével”, a Paulheim 
téri (Pilóta utcai) templom 
orgonájával.

MÉSZÁROS TIBOR  

Orgonamuzsika a csillagok hangja
Az orgona a keresztény kultúrkör szerves része. Ennek ellenére nem 
csak a templomok hangszere, hanem nagy koncerttermek dísze, és nagy 
előadó-egyéniségek eszköze egy különleges, kissé titokzatos hangzás-
világ művészi megszólaltatására. Ehhez különleges tehetségre és nagy 
felkészültségre van szükség. 

Kurucz Róbert, Gödölle Márton plébános, Bartis-Gémesi 
Gabriella, Mihály Etelka, Rieth József
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A kérdésre: mi volt előbb: a 
HÉV állomás, vagy a mel-
lette árnyas kerthelyiséggel 
megkoronázott vendéglő, 
egyszerű a válasz. Minden 
bizonnyal a HÉV vonal ter-
vezői (előre gondolva saját 
terepbejárásukra is) a már 
meglévő vendéglők mellé 
tervezték az állomásokat. 
Vegyük példának a három 
településhez is köthető 
Nagyitcze fogadót. Majd két-
száz dolgos éve után kezd-
ték el tervezni a vasút vonalát. (Kétszáz dolgos évet írtam, hiszen 
itt a Cinkota-pesti határon álló betérő fogadóba eleinte ritkábban 
tértek be mulatni, inkább megfáradt utazók, Cinkotáról, vagy tá-
volabbról Pestre igyekvő vásárosok vették igénybe szolgáltatásait.) 
Elindult tehát a HÉV, a többször átnevezett Nagyicce állomásról – 
amelyet természetesen a vendéglővel szemben jelöltek ki – pedig 
néhány év múlva, 1893-ban, észak-nyugatra, a szentmihályi József 
főherceg-telep felé baktató lóvasút, egy kicsit odébb, 1911-ben pedig 
a rákosszentmihályi HÉV. A lóvasút Ehmann-telepi rövid, egyenes 
útján két megállót is meglévő vendéglő mellé jelölték ki, az elsőt a 
Bercsényi (ma Kócs) utca sarkára, a másodikat a Magyar (Magyar-
vár) utcához, ez utóbbi a Rákos Vidéke híreiből is ismert Riesmayer 
vendéglő volt.

Ha a Muki vontatta vicinális utazója nem szállt le Nagyiccén, a 
következő megálló a szintén Szentmihály fele induló Dittrich (Bat-
sányi) utca mellé telepített Sashalom megálló következett. Itt már 
kérdéses az elsőbbség, hiszen a megálló melletti út két sarkán is állt 
egy-egy vendéglő, az utca bal oldalán a sashalmi megállót ábrázoló 
korai képeslapon az állomás melletti épületen olvashatók a Dreher 
Bak sör és Rendl József vendéglője feliratok.

Az utca másik sarkán az ezredfordulóig működött a Tiszavirág 
étterem. Eredetileg Ács Sándor vendéglős üzlete volt. 

Egy utcával Cinkota felé, az egykori Rákóczi (ma Fehér sas) utca 
sarkán, 1912-ben építtette fel modern kávéházát özv. Bischof József-
né. A kávéház következő tulajdonosa Csurik József lett (Balogh An-
tal 1927-es Sashalom térképén már Csurik vendéglőként szerepel), 
majd 1931-ben Csikai Imre vette át a vezetést. 

Az 1911-től Rákosszentmihály felé is kanyarodó vasutat követve, 
hamar a sashalmi piac terére érkeztünk, amit derékban vág ketté 
a Margit utca, a sashalmi trapéz felező vonala, ezen a tengelyen 
találhattuk meg Sashalom több nevezetes vendéglőjét. A piac dél-
nyugati oldalán a Nyírády vendéglő állt, a Thököly út és a Béla utca 
(ma Vámosgyörk) sarkán. 

A tér másik oldalán, már ténylegesen a Margit utca kezdetén, 
Halbror Robi vendéglőjét, az Úri-murit hirdette 1937-ben a Közér-
dek. 

A piactól a helyiérdekű egy megállót zötyögött (nem is volt érde-
mes felszállni rá) Rákosszentmihály felé, és a Gizella (ma Sasvár) 
utca sarkán ott állt a tulajdonosok változása szerint újra és újrane-
vezett Taute, Czugh, Strasszer vendéglő. Sashalom 1927-es térké-

pén Dudás vendéglőként 
áll. Úgy tudom, legutoljára 
Arany Kupa vendéglőnek 
hívták.

A „Margit-tengely” három 
nagy vendéglőjének törté-
netét érdemes egy kicsit bő-
vebben is kifejteni: Nyírádi, 
Schuszter, Kantler. Később 
elidőzünk a termeikben, 
ahol a sashalmi jótékonysá-
gi bálok, politikai gyűlések 
és a baráti kvaterkázások 
nagy része zajlott, amit csak 

időnként zavartak meg a természetes kiválasztódás férfiúi csatái.
Megfelelő időkben az iskolák és a templomok mellett a közösségi 

élet színterei a vendéglők, kávéházak. Egy valamire való korcsmá-
ros adott arra, hogy vendéglőjében színházterem is legyen, ahol a 
település javára jótékonysági bálokat rendezhessen és természete-
sen maga is beszállt a jótékonyságba a bevétel egy részével. Később 
a politikai pártok politikai célú, agitációs műsoraikkal járták körbe 
Sashalom vendéglőit a húszas-harmincas évek két háború közti, 
Trianonnal terhelt hangulatában.

Visszatérve a Gödöllő fele tartó út jobb oldalára, a szekérrel, hintó-
val, kerékpárral, automobillal utazók igényeit kielégítendő, öt perc 
gyaloglásra a Nagyitczétől megépült Reisz Zsigmond Beniczky 
szállója és kávéháza. Rossz nyelvek szerint ez egy ideig kupleráj-
ként, garniszállóként is működött, aminek lehetett igazság alapja, 
hiszen a Rákos Vidékében műkedvelő előadások helyett csak néhány 
nagyobb verekedés után jelent meg értesítés az itt történtekről.

A húszas évek után a revíziós érzelmű korcsma látogatók a fenti 
kávéház utcáján tovább haladva, nem messze innen megtalálhatták 
Göttler László elkötelezett vendéglőjét. Külön terme volt reviziós 
relikviákkal. 1933 májusában ebbe a vendéglőbe látogatott el előa-
dást tartani Herczeg Ferenc író, a revíziós liga elnöke is. 

Ha ismét a főútra térünk, elérjük a Kartal utca sarkán ma is 
ugyanazon a néven működő Bauer (Bayer) vendéglőt, amely a száj-
hagyomány szerint egykor a Trianon után Sashalomra menekült 
erdélyiek törzshelye volt. 

Gyalogoljunk tovább, a távolságok miatt nem érdemes HÉV-re 
szállni, a mai Szabó Ervin Könyvtár épülete is vendéglő volt, amely-
be 1929-ben Zilahy Lajos kért jótékonysági mulatságra engedélyt. 

A lóvasút vendéglői során már említett Riezmayer vendéglősnek 
1927-ben már a Horthy Miklós (ma Veres Péter) út és a Gróf Bat-
thyány Ilona (ma Fuvallat) utca sarkán állt a vendéglője.

Az út jobb oldalának sashalmi vendéglői közül az utolsó a mai 
Veres Péter út és a Tiszakömlő utca sarkán állt, ez volt Virág József 
A Turul madárhoz címzett vendéglője.  

Itt érne véget a mi sashalmi „kis-szlalomunk”, ha ezeknek a ven-
déglőknek bármelyike is működne. Egyedül a Bauer kocsma tartja 
magát, lottózóval megerősítve, a mai igényeknek megfelelően. 

(Részlet az év vége felé megjelenő Sashalom 100 - Képes almanach 
Vendéglőket bemutató fejezetéből)

SZÉMAN RICHÁRD

Helytörténet

A sashalmi kis-szlalom
A „korcsma-kulturális irodalom” nagy vándorai, a mi Krúdynk, és a század második felén alkotó és kocsmá-
zó cseh Bohumil Hrabal (akinek történeteit közép-európaiságuk révén szintén magunkénak valljuk) hosszú 
útvonalakra fűzték fel történeteiket, lehet, szívesen éltek volna Sashalmon. A hrabali „nagy-szlalom” például 
(otthonosabb méretben) kiválóan kivitelezhető lett volna itt is, a vendéglők különböző kultúrájára szomjazó 
kíváncsi utazó gyalogszerrel (ha lustább lóvasúttal, HÉV-vel) körbejárhatta a vendéglőket, már csak azért 
is, hogy összehasonlíthassa a vendéglősök mérte sörök, vagy borok minőségét, vagy vérmérséklet szerint, 
a hétvégéken a vendéglők színpadán játszott műkedvelő előadások színvonalát.

Móricz Pál – Tolnai Vilaglapja, 1936
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Kedves Barátaink!
 
Örömmel értesítjük Önöket, hogy au-
gusztusban állandó kiállításaink mellett 
egy képzőművészeti kamarakiállítással 
várjuk Önöket a Kertvárosi Helytörténeti 
Gyűjtemény Írás-Kép Galériájában. Bár 
a nyár folyamán sokan a pihenésre kon-
centrálnak, mi továbbra is szeretettel vá-
runk mindenkit, akik érdeklődnek kerü-
letünk történelme és kulturális öröksége 
iránt.

Augusztus 9-én nyíló kiállításunk címe: 
„Volt egyszer egy lóvasút...” A tárlat a rég-
múlt idők emlékét idézi meg a szentmi-
hályi lóvasút rövid, húsz éves korszaká-
ból. A kerületi kötődésű művészek által 
alkotott festmények, grafikák, fotók segít-
ségével visszarepülhetünk az időben, fel-
idézhetjük a már-már teljesen feledésbe 
merült szentmihályi lóvasút hangulatát. 
A kiállítás minden kedves látogatónk szá-
mára ingyenesen megtekinthető, és szep-
tember végéig várja az érdeklődőket.

KERTVÁROSI 
HELYTÖRTÉNETI 

GYŰJTEMÉNY 
(1165 Budapest Veres Péter út 155-157.)

NYITVATARTÁS:
hétfő, kedd: 9:00 - 18:00 

szerda, csütörtök, péntek: 9:00 - 16:00 
szombat: 9:00 - 13:00

A CINKOTAI TÁJHÁZ és a 
TÓTH ILONKA EMLÉKHÁZ előzetes 

bejelentkezés alapján látogatható.
Egyéni látogatók, csoportok, iskolai  
osztályok előzetes bejelentkezését a  

+36 1 604 8342-es központi telefonszá-
mon vagy a kapcsolat@helytortenet16.hu 

e-mail címen várjuk

Bármilyen kérdéssel, észrevétellel bátran 
keressék kollégáinkat, akik örömmel segí-
tenek Önöknek. A Kertvárosi Helytörténe-
ti és Emlékezet Központ mindig is barát-
ságos és vendégszerető hely volt, és ez az 
augusztus sem lesz kivétel. Bízunk benne, 
hogy minél többen ellátogatnak hozzánk, 
és együtt élvezhetjük a Kertváros múltjá-
nak megidézését.

Köszönjük, hogy velünk tartanak, várjuk, 
hogy találkozzunk Önökkel augusztusban!

Üdvözlettel:
Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet 

Központ

Az ókorban a görögök és a rómaiak is előszeretettel használták a 
zsályát, főként a hús ízesítése, illetve tartósítása során. A korszak-
ban a gyógyításban is nagy jelentősége volt, főként vizelethajtó 
hatása miatt fogyasztották, a leveleit pedig sebkezelés céljából is 
használták. 

Nagy Károly rendelete szerint a kolostorkertekben zsályát is kell 
termeszteni. A keresztes hadjáratok hozományaként Európában 
elterjed a hiedelem arról, hogy a zsályával mindent lehet gyógyí-
tani, melyet egy, a középkorból fennmaradt közmondás foglal jól 
össze: Miért halna meg az az ember, ki kertjében zsályát termel? 

Hazánkban 15-17 században művelt kertekbe a haszonnövények 
mellett számos virágot is ültettek, melyek között a zsálya is szere-
pelt, mellé pedig általában ruta került. A növény konyhai felhasz-
nálásáról Lippay János, az 1664-ben megjelent Posoni kert című 
kötet írója így nyilatkozik: Sállya mind étkekben, sültekbe, főttekbe, 
salátákban, sásákban, borba, serbe, és más hidegen állandó húsban, 
halban igen jó… 

A népi gyógyászatban gyulladáscsökkentő, emésztést serkentő 
hatása miatt használják, légúti betegségekre alkalmazzák. Adago-
lása óvatosságot igényel.

A zsályát gyógyhatása miatt eleink gyógyító recepteskönyveiben 
is megtalálhatjuk, íme néhány leírás a régmúltból: 

Lippay János: Posoni kert, 1664

A fogait is, és ínyét meg erőssíti, s tisztíttya embernek; ha efféle 
borral mossák melegen, és dörgölik, fő képpen estve. Ha ki reggel, 
három hegyes sállya levelet sóval eszen meg, annak nem árt azon 
nap a méreg, és dőgleletesség, Ha ki az zállyát vízbe meg főzi, és 
aval mossa a fejét, meg feketűl az haja tűle. A kinek ninchen kedve 
az ételhez, gyakran éllyen zállyával az étkekben.

Bethlen Kata Orvosló 
könyve, 1737.

ÉGÉS ELLEN VALÓ 
ORVOSSÁG       
Egy marék zsályát, mikor 
ifjú, két marok útilaput, 
ezt is, mikor ifjú, ezeket 
jól meg kell vagdalni, azu-
tán kell mérni 12 lot új írós 
vajat, amellyet még vízben 
nem tettek, öt lot tyúkga-
néjt, mentől fejérebb, eze-
ket a feljebb megírt új vajban meg kell rántani, hogy egy fertály 
óráig kell benne rántódni, azután ruhán által kell facsorni, és evvel 
kell az égett sebet kenni. Ha nyárban vagyon, meg-meg útilaput 
kell réáragasztani, ha meg télben, káposztalevél is jó.

Hasznos házi orvosságok, 18. század

HORUT ELLEN EMBERNEK        
Végy zsályát, fenyűmagot, ehhez egy kevés sáfránt, főzd meg meszel 
borban kenyérhéj alatt, azt igyad estve és reggel, igen-igen jó.

Szómagyarázat: fertály: negyed; horut: hurut; lot: lat, korabeli mér-
tékegység, 17,5 g; megránt: megpirít; meszel: meszely, 3-4 dl; sása: 
mártás.

A cikkben feltüntetett receptek kultúránk megismerése szempontjából 
érdekesek, kipróbálásukat nem javaslom. 

Az árvacsalánfélék családjába tartozó orvosi zsálya a Földközi-tenger északi 
partvidékén található félcserje. A 30-80 cm magasságot is elérő gyógynövény 
nemezesen szőrös, szürkés, aromás levelei sűrűn nőnek, virágai májusban 
nyílnak. Hazánkban kényelmesen áttelel, magról könnyen szaporítható. 

A zsálya GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből
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László vérében van a lövészet. Meg-
számlálni is nehéz az országos, eu-
rópai és világbajnoki érmeit, trófeáit, 
serlegeit, amelyeket az elmúlt 48 év 
versenyzése alatt hozott haza, hát még 
a fegyvernemek sokszínűségét, me-
lyekben eredményt eredményre hal-
mozott. 

Pedig ez a történet is úgy kezdődött, 
hogy László a nagyszülőknél megka-
parintotta a légpuskát...  Ám amíg leg-
többünk megmaradt a konzerv- vagy, 
gyufásdoboz és műanyagkatona szint-
jén, addig a kis Lacika – új kihíváso-
kat keresve – a kerti satuba befogott, 
vékonyabbnál vékonyabb, élére állított 
fadarabokat lőtte ripityára. „Szorgal-
mát” meg is sínylette a ház fala, ám 
hamar kiderült, hogy őstehetség. Nem 
véletlen, hogy az iskolai szakköri lö-
vésfelmérő után a tanár is egyből a 
lövészklubhoz irányította, ahol látva 
tehetségét, rövid úton leigazolták, pár 
hónap múlva pedig már meg is dön-
tötte az országos ifi csúcsot. 

Kijelenthető, Gombos László fegy-
verrel a kezében született. Mindegy, 
hogy ilyen pisztoly, olyan puska, vagy 
akár számszeríj – némi túlzással –, 
ami a kezébe kerül, azzal telibe lövi 
a tízest. Saját elmondása szerint az is 
az egyik szépsége a lövészetnek, hogy 
kortalan sport, így esze ágában sincs 
abbahagyni - amíg állni tud, lőni fog.

De folytassuk a méltatást! László a 
48 éve folyamatosan igazolt verseny-

zői múltját majd ugyanennyi év edzői 
munkássággal is megfejelte, szintén 
a legkülönfélébb fegyvernemekben. 
Edzőként világ- és Európa-bajnokokat 
nevelt, de maga is egyéni és csapat vi-
lág- és Európa-bajnoki címeket nyert, 
ám jól mutatja szeretetét imádott 
sportja iránt, hogy a mai napig éppen 
ugyanakkora örömmel oktat gyereke-
ket, mint ahogyan olimpiai kvótaszer-
zőként lemondott a részvételről saját 
tanítványa javára.

László kifogyhatatlan a történetek-
ből, versenyekből, átszellemülten me-
séli a szakmai finomságokat, és nem 
is lenne igazi magyar, ha a felkészülés-
ben nem alkalmazna furfangokat. Mu-
száj, hiszen a fegyvereket, lőszereket, 
utazást, nevezést mind-mind a saját 
fizetéséből finanszírozza. Szerelem ez 
a javából, de talán túlságosan is egyol-
dalú...

Akárhogyan is, ritka, amikor az em-
ber fiatalon rátalál, mi végre is jött a 
világra és minden nehézség ellenére is 
kitart mellette egy életen át. 

Elnézve a dicsőségpolcokat – kívülál-
lóként is –, bizton megérte!

TAMÁSY SZABOLCS

Wagner-Gyürkés 
Viktória VB-résztvevő
A XVI. kerületi 
sportrajongók szá-
mára nagyon jól 
hangzó hír érkezett: 
Wagner-Gyürkés 
Viktória kiharcolta 
a vb-szereplés jogát, 
így aki kilátogat au-
gusztus 19-e és 27-e 
között a Nemzeti 
Atlétikai Központ-
ba, immár az Ikarus 
versenyzőjének si-
keréért is szoríthat. 
Gratulálunk. 

Vagy tüzelt, 
vagy tüzet oltott
Légzés, célzás, sütés, utántartás... Ki gondolta volna, hogy 
a Polgármeseri Hivataltól pár sarokra egy modernkori re-
neszánsz ember éli dolgos mindennapjait. Dr. Gombos 
László, nyugalmazott tűzoltó már felnőtt fejjel végezte el a 
jogi kart, majd a környezetvédelmi szakjogászatra szako-
sodott, de életének igazi szenvedélyét már igen fiatal fejjel 
megtalálta.
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A vb-döntőbe a világ-
ranglista vitathatatlanul 
két legjobb csapata ke-
rült. Azzal a koreai csa-
pattal (Koreai Köztársa-
ság) kellett farkasszemet 
nézniük, akik sorozat-
ban négy világbajnoksá-
got nyertek. A magyar 
négyesnek ez nem jelen-
tett újdonságot, hiszen 
a 2019-es és a 2022-
es világbajnokságon is 
ugyanebben az összeál-
lításban vívtak döntőt a 
koreaiakkal.

A 2017-es egyéni világ-
bajnok Szatmári András 
Oh Szangukkal kezdett. 
Ő vitte be az első találatot, már 4:1-re is vezetett, de ellenfele nem 
tört meg, sőt fordítani tudott. 5:4-nél már ő vezetett. Szilágyi Áron 
folytatta a magyarok közül, aki Gu Bongillal csatázott. A koreai el-
ment két tusra is, de háromszoros olimpiai bajnokunkat ez nem 
zökkentette ki, egyenlített, majd 10-9-nél már ő vezetett. Gémesi is 
jól kezdett, egy parádriposztot adott fejre Kim Dzsunhónak, de ez 
az asszó is kiegyensúlyozott volt. Háromtusos hátrányt dolgozott 
le a koreai, de fordítani már nem tudott, így a magyarok már két 
tussal vezettek. Szatmári András következő asszójában is kitűnő-
en teljesített. Négy tussal elhúzott Bongiltól, így 20-16-nál vette át 
a folytatást Gémesi Szanguk ellen. Szanguk sorra adta a tusokat, 
9-5-re nyerte ezt az asszót, és megfordította az állást, 25-
23-ra már Korea vezetett. Szilágyinak Dzsunhó ellen csak 
egyenlítenie sikerült 25-25-re, de a koreai adta a követke-
ző három találatot, és összesítésben már hárommal ve-
zettek a címvédők. Gémesi a következő asszóban egy tus 
hátrányt lefaragott, így még volt esély a győzelemre. Szat-
mári gyengén kezdett Dzsunho ellen, a csapat öt tusos 
hátrányba került.  Ám amikor már mi szurkolók kezd-
tünk barátkozni a vereség gondolatával, a magyar kardví-
vó rátalált a megoldásra, és valósággal összeroppantotta 
ellenfelét. Szatmári olyan ütemben vívott, hogy kétségbe-
esett ellenfele 38-38-nál ápolási szünetet kért, hogy meg-
törje Szatmári lehengerlő lendületét, de ez sem segített, 

40-39-ről indulhatott az 
utolsó asszó. Szilágyi két 
tusra növelte az előnyét, 
és szép találatokkal ezt 
őrizte is, egy szinte le-
heletnyi tussal is zavarba 
hozta az ellenfelét, majd 
magabiztosan befejezte 
a megkezdett munkát. 
Hiába videózták az utol-
só találatot, egy szoros, 
fordulatokkal és izgal-
makkal teletűzdelt csatá-
ban 45-42-re a magyarok 
nyertek. Több mint más-
fél évtizeddel a 2007-
es világbajnokság után 
ismét a dobogó legfelső 
fokán álló magyaroknak 

szólt a Himnusz.
A női kardcsapat és Koch Máté tőrvívó aranyérméhez is szívből 

gratulálunk.
MÉSZÁROS TIBOR

Lapzártánk után érkezett a hír, hogy a Központi Fizikai Kutatóinté-
zet munkatársai annyira fellelkesültek a férfi kardvívó válogatott világ-
raszóló sikerén, hogy a magyar szurkolók hangerejét a jövőben nem 
decibelben, hanem Decsibelben mérik. Az engedélyeztetés folyamatban 
van. (A hír hitelességét azonban lapunk meg jelenéséig nem tudtuk el-
lenőrizni.)

Kardvívóink ismét a 
világ tetején!
Amint azt a napi sajtóoldalak már hírül adták, 
világbajnoki aranyérmet nyert a Decsi Tamás, 
Gémesi Csanád, Szatmári András, Szilágyi Áron 
összeállítású magyar kardcsapat. A döntőben 45-
43-ra győzték le a címvédő Koreai Köztársaságot. 
A magyar résztvevőknek ez már a harmadik do-
bogós helyezése volt Szilágyi Áron egyéni bron-
zérme és Koch Máté páratőröző egyéni aranyér-
me után. A mi szívünkhöz a kardozók azért állnak 
a legközelebb, mert Decsi András a válogatott 
szakmai vezetője, és Decsi Tamás a csapat osz-
lopos tagja kerületünk lakói, továbbá a válogatott 
felkészülése jelentős részben a Mátyásföldi Ví-
vócsarnokban történik. 

A női kardcsapat és Koch Máté tőrvívó

Gémesi Csanád, Szilágyi Áron, Decsi Tamás, Szatmári András



INGATLAN

Cserélném Centenáriumi földszinti 1 
szobás lakásomat Jókai ltp.-i 3 szobás 
lakásra ráfizetéssel. 30-862-0021

37nm-es kis lakásomat cserélném Sas-
halmi, Mátyásföldi családi házra. 30-
862-0021

Mátyásföldi kertes házban 2 szobás 
bútorozott lakás elsősorban hölgynek, 
vagy család részére kiadó. 30-227-7107

Különálló, komfortos kis ház kiadó 
idősebb, nem dohányzó egy főnek. 20-
265-8589

Lakás csere! Pálya-Rigó lakótelepen 
lévő lakásomat helyben nagyobbra cse-
rélném. 30-402-1722 

Örs Vezér tértől 3 megállóra lakás ki-
adó 1 párnak. 70-382-5731

Ómátyásföldön bútorozatlan 55nm-es 
lakás hosszútávra kiadó. 30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a Késmárk 
utcában, társasházban 130E Ft + rezsi. 
20-345-4882

11nm-es tároló kiadó Cinkotán 6 lakásos 
társasházban 25E Ft/hó. 70-416-1083

Kiadó hosszú távra Rákosszentmihá-
lyon 116nm-es, 4 szobás ház kocsibe-
állással, jó közlekedéssel. Gázfűtésen 
kívül fával is megoldható a fűtés. 20-
465-9834

VEGYES

Csepel gyártmányú felnőtt méretű női 
kerékpár megkímélt állapotban jó fel-
szereltséggel eladó. 30-253-2454

Hibiszkuszok, Grundig TV, 10E Ft-ért 
elvihetők. 70x160 öntvény fürdőkád 
eladó. 30-363-5936

Leanderek és mocsári hibiszkuszok 
több színben és méretben eladók. 405-
1982

Tölgyfa boroshordók, réz daráló jó álla-
potban eladók. 407-2312

Jó állapotú Peugeot 206-os személyau-
tó 20 éves 29.000 km-es futásteljesít-
ménnyel eladó. 20-385-6684

Vailant kombi cirkó 24kW üzemképes, 
Zanussi 110l-es hűtőszekrény, Karancs 
3 égős gáztűzhely 7E Ft-ért eladó. 20-
588-8048

Biztonsági ajtórács, Zepter víztisztító 
eladó. 20-547-6947

Paplanok, tollpárnák, plédek eladók. 
20-547-6947

Konyhaszekrény ajtók különféle méret-
ben eladók. 70-300-9663

Nagyméretű datolya és cikász pálma el-
adók (Fahéj utca 21). 20-254-9072

Horgászok, gyűjtők! Eladó különböző 
horgászbotok: teleszkópos, úszós, per-
getős. 30-504-3036

Vállalkozásból visszamaradt autóvilla-
mossági cikkek régi típusokhoz (csat-
lakozók, érintkezők, tekercsek) olcsón 
eladók! 30-602-1566

Új tapétázó asztal alumínium lábakkal 
eladó. 720-9232

Vennék csigafúró élezőt. 720-9232

Leanderek eladók. 20-545-7598

Daewoo 5x-es 1999-es érvényes műsza-
ki IX.14-ig, 7100 km-el eladó. Irányár: 
200E Ft. 20-281-3658

Elektromos fűnyíró 5,8E Ft, takarítógép 
- Futo Luxor 65 -, 8l-es bogrács állván�-
nyal eladók. 20-532-7905

Eladó fakeretes, ágynemű tartós új-
szerű franciaágy 120x200-as téli-nyári 
matraccal 50E Ft-ért. Szállítást nem 
vállalunk! 30-964-7549

Hagyatékból eladók XXXL, L-es férfi új 
és használt ruhák. 30-271-7806

4 db kárpitozott szék 1,5E Ft, 43-as gu-
micsizma 2E Ft-ért eladók. 409-2240

Elegáns, megkímélt állapotú szalon 
garnitúra eladó. 2 füles fotel + kanapé. 
Egyenként is! Irány ár 200E Ft. 30-398-
4820

Zepter Futolux66 porszívó, Zepter ori-
ginal víztisztító eladók. Ár megegyezés 
szerint. Eredeti Zinger varrógép el-
adók. 404-1082

Ingyen elvihető egy gyerek által hasz-
nált megkímélt állapotú babakocsi. 30-
575-2890, 30-681-2530 

Elektromos láncfűrész, szalagfűrész, 
asztali Black and Decker svájci fondü 
sütő extra tartozékokkal eladók. 403-
1335

Eladó írógép, magnó, mini TV, köny-
vek, hanglemezek. 20-318-8284

Szén és tűzifa eladó megegyezés sze-
rint. 50-125-1600

Eladó Silvercrest konyhai gép dagasz-
táshoz, keveréshez, turmixoláshoz. 20-
307-6703

Saját részemre svájci karórát keresek. 
20-483-2499

Horgolások, nippek, ásványok, csiszolt 
kövek, poharak, bizsuk, vitrin, ruhás-
szekrény, fonalak eladók. 70-314-3374

3 db új, kék német munkaköpeny, egy 
új saválló nadrág + dzseki, egy új kék 
magyar munkásöltöny eladók. 70-426-
8677

Lehel 3 csillagos, 240l-esfagyasztószek-
rény 35E Ft-ért eladó. 30-693-5284

Vitorlás kishajó, surf, csónak, ladik fel-
szerelést, szerelését szerelvényeket és 
ruházatot vennék. 20-957-3465

Kerékpárt vásárolnék Trekking vagy 
Camping és régi típusú is érdekelne. 
20-957-3465

Házi készítésű csigatészta eladó. 30-
223-5981

Eladó Tondach Bolero terrakotta cserép 
30x50 cm-es 185db (20mm) 450 Ft/db. 
30-256-5955, 406-0404

Hibátlan 50x60 cm Cata páraelszívó 
35E Ft-ért eladó. 70-2487579

Alumínium tetőléc 28E Ft, Beasafe 
Easy Combi gyerekülés 45E Ft-ért el-
adó. 70-248-7579

Eladó költözés miatt „Európa 6+1” ét-
kező garnitúra. Az ovális asztal bővít-
hető. 405-4033

Nyugdíjas ezermester segítőt keresek 
XVI. kerületi panel lakásom felújítá-
sához napi 6-8 órában. Csempézés, 
villanyszerelés órabér megegyezés sze-
rint. 20-965-9189

Új Scholl 41-es fekete félcipő eladó. 
403-7375

Esprit acélvázas rózsaszín babakocsi 
eladó. Összecsukható, dönthető, nap-
fénytetős, bolygó kerekes. 30-683-9550

Eladó új villanymelegítős matrac 50E 
Ft. 407-2984

Eladó tisztított, piros Quiny Buzz baba-
kocsi 2in1. Ár 35E Ft. 407-0627

Hibátlan rácsos gyerek ágy matraccal 
eladó. 70-382-5731

Panasonic TV eladó. 20-398-0272

Eladó Európa 6+1 étkezőgarnitúra. Az 
ovális asztal bővíthető. 495-1574 este

Rezgő csiszoló új állapotban eladó 6E 
Ft. Cső menetmetsző komplett 1” - 4”-
ig 5E Ft-ért.  405-1160, 20-238-3570

SEAT Toledo 1,2 TSI Reference (2013) 
eladó első tulajdonostól szürke, 
120000km, szervízelt, új nyári gumik 
és 4 téli. 30-320-4201

Szeletelő gép, olajsütő, 43-as fehér fu-
tócipő, szőnyegek 2x3 m, 1,4x2 m, füg-
gönyök eladók. 30-255-9818

Zsíros bödön, kicsi-nagy, zománcozott 
lábas, fazék, elektromos kukorica pat-
togtató, befőttesüvegek, 2db 85x200 
barna fa rácsos ajtó eladók. 30-255-
9818

Új romantic radiátor 160x60-as fehér 
50E Ft. Mosdó 56x40-es 2,5E Ft, kisbal-
ta és nyeles lapát 500 Ft/db, automata 
mosógép motor 3E Ft. Pelgrim 4 égős 
gáztűzhely 20E Ft-ért eladók. 409-
2240

Eladó savanyítóedény 40l-es 20E Ft, 
17l-es 10E Ft. Kézi működtetésű hurka-
töltő 20E Ft. 20-232-9272

Rusztikus tölgy ülőgarnitúra kivehető 
betétekkel, régi decens vaskályha el-
adók. 407-2312

Bosch mosógép, használt, törött előlap-
pal 10E Ft-ért eladó. 20-451-7390

Eladnám jó állapotban lévő ferde ha-
sizom padomat 8E Ft-ért. 9-17 óra kö-
zött. 30-301-9571 

Kombinált hűtőszekrény, két tálcás 
mosogató, szekrénysor, ágyneműtartós 
heverő eladók. 407-0627

70l-es bevilágított ülős dioráma eladó, 
élő halaknak átalakítható akvárium. 
20-915-1656

Ágynemű tartós heverő, kanapé, szek-
rénysor, Thomson TV, 3 égős tűzhely 
jelképes áron eladó. 407-0627

Használt, jó állapotban lévő koloniál-
bútorok eladók. 20-451-7390

Kristálycsillárok, falikar, kerámia lapos 
tűzhely eladó. 20-913-4783, 407-3447

Kitűnő állapotú franciaágy matraccal 
140x200 cm eladó 30E Ft. 20-596-
4600



Kertrendezést, sövénynyírást, 
fakivágást, kerttisztítást, kerti 
hulladék elszállítást vállaljuk 
profi gépekkel. Szabó András 
30-287-4348

Színházaknak, régiségek, 
hagyatékok, gyűjtemények, 
festmények, porcelánok, bú-
torok, órák, szőnyegek felvá-
sárlása készpénzért. Díjtalan 
kiszállítással. 30-419-2713, 
antiklakberendezes.hu

Redőnyszerelés, javítás, gurtni-
csere, szalagfüggöny, szúnyog-
háló, harmonikaajtó. Nagy Sán-
dor, 20-321-0601

Asztalos vállal: meglévő ajtók, 
ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöldhul-
ladék elszállítás. Farkas Nor-
bert 30-550-7761

Kerítések, teraszok, mellék-
épületek, széldeszka festését 
vállaljuk. 30-550-7761

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel augusztus 
végéig. 20-412-0524

Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

Villanyszerelés, hibakeresés, 
villanybojlerek vizkőteleníté-
se, javítása, cseréje. Rácz Mi-
hály 30-296-5590; 260-7090 

Favorit 8-as húsdaráló, férfi használt 
Salvo korcsolya, új női PIRNET kor-
csolya, Canon fényképezőgép eladók. 
70-426-8677

Grundig színes TV, női kék bélelt 
hosszú bőrkabát, étkező asztal barna 
kerek asztallap, elektromos lábfürde-
tő, Whirlpool szagelszívó eladók. 20-
559-8756

1 m hosszú 63 cm széles üveglapos 
dohányzó asztal jó állapotban eladó. 
20-451-7390

VW Bora 1,6-os highlight megkímélt, 
garázsban tartott első tulajdonostól 
130E km-el 790E Ft-ért eladó. 30-913-
1031

Nagyon szép, ágyneműtartós világos 
kanapé-ágy eladó kedvező áron + egy 
Grundig TV. Ár: 45E Ft. 20-256-6592

Zepter víztisztító és LUX porszívó el-
adó 80-100E Ft. 405-0083

6 db jó állapotú nád táblalemez (drót-
fonatos) 200x100 cm eladó. Ár meg-
egyezés szerint. 30-914-7744

Eladó 90x190cm-es egyszemélyes ágy-
neműtartós heverő. 30-689-2892

Eladó: Koloniál szekrénysor dohányzó-
asztallal, bőr ülőgarnitúra fotellal. 20-
562-1649

Eladó nagy teljesítményű sarokcsiszo-
ló, fúrógép állvány és műszer satuk 
30-40% kedvezmény az eredeti árból. 
30-282-2202




